МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  22.05.2017		№     2345

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по Красному проспекту в Заельцовском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, рекой 2-я Ельцовка, улицами Бардина, Богдана Хмельницкого и Дуси Ковальчук, в Заельцовском и Калининском районах, проекта планировки центральной части города Новосибирска, проекта планировки территории, прилегающей к 1-му Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе, проекта планировки территории, ограниченной перспективной Ельцовской магистралью, перспективной городской магистралью непрерывного движения по ул. Бардина, перспективным продолжением Красного проспекта, в Заельцовском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска  от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», от 07.07.2015 № 4550 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, рекой 2-я Ельцовка, улицами Бардина, Богдана Хмельницкого и Дуси Ковальчук, в Заельцовском и Калининском районах», от 18.04.2016 № 1531 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной перспективной Ельцовской магистралью, перспективной городской магистралью непрерывного движения по ул. Бардина, перспективным продолжением Красного проспекта, в Заельцовском районе», от 14.11.2016 № 5180 «О проекте планировки и проектах межевания территории, прилегающей к 1-му Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по Красному проспекту в Заельцовском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, рекой 2-я Ельцовка, улицами Бардина, Богдана Хмельницкого и Дуси Ковальчук, в Заельцовском и Калининском районах, проекта планировки центральной части города Новосибирска, проекта планировки территории, прилегающей к 1-му Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе, проекта планировки территории, ограниченной перспективной Ельцовской магистралью, перспективной городской магистралью непрерывного движения по ул. Бардина, перспективным продолжением Красного проспекта, в Заельцовском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
2

3
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 22.05.2017 № 2345

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по Красному проспекту в Заельцовском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, рекой 2-я Ельцовка, улицами Бардина, Богдана Хмельницкого и Дуси Ковальчук, в Заельцовском и Калининском районах, проекта планировки центральной части города Новосибирска, проекта планировки территории, прилегающей к 1-му Мочищенскому шоссе, в Заельцовском районе, проекта планировки территории, ограниченной перспективной Ельцовской магистралью, перспективной городской магистралью непрерывного движения по ул. Бардина, перспективным продолжением Красного проспекта, в Заельцовском районе

Чертеж межевания территории (приложение).

_____________

[image: C:\Users\LVetrova\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\AL4QCJCU\Чертеж межевания_предложения испр.jpg]

[image: ]

3

[image: ]
Приложение 3
к чертежу межевания территории

СВЕДЕНИЯ
о существующих земельных участках, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного
объекта транспортной инфраструктуры

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Кадастровый
номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь
земельного
участка,
га

	1
	2
	3
	4

	1
	54:35:000000:620
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект
	5,6590

	2
	54:35:033250:35
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект
	0,0022

	Итого:

	5,6612

_____________

Приложение 4
к чертежу межевания территории

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке, который после образования будет
относиться к территориям общего пользования или
имуществу общего пользования

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования образуемого земельного участка в
соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь земельного участка,
га
	Адрес
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:000000
	Земельные участки (территории) общего пользования
	5,9541
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, (175)

	Итого:

	5,9541

_____________

image1.png

image2.jpeg
ITpunoxenue

K IPOEKTYy MEKEBAHUA TEPPUTOPUH, NPEAHAZHAYCHHOMY
UI1  pa3MENICHHs JIMHEHHOTO O00BEKTa TPAHCHOPTHOM
UHQPACTPYKTYpPHI — aBTOMOOMIIBHOM  JOPOTH  OOIIETO
MONTB30BaHMS 10 KpacHOMY HpoCTeKTy B 3a€bIIOBCKOM
palioHe B TPAHMIAX MPOEKTA IUTAHUPOBKHU TEPPUTOPUH,
orpaHmueHHOM KpacHeIM mpocmekToM, peKor  2-1
EnpnoBka, ymuuamu bapanna, bornana XMeapHULKOTO U
Hycu Komampuyk, B 3acmproBckoM u  KammHMHCKOM
palioHaX, MPOEKTa IUTAHUPOBKU LEHTPATBHOM YacTH
ropoza Hosocubupcka, MIPOEKTA IUTAHUPOBKYU
TEPpUTOPUM, mpuieraromed k 1-my MounnieHckomy
mrocce, B 3a€NbIIOBCKOM PadOHE, MPOEKTa IUIAHWPOBKH
TEPPUTOPUH, OTPAHNUECHHOM MEPCHEKTUBHON ENbIIOBCKOM
MAaruCTPAIbI0, MEPCIEKTUBHOW TOPOACKON MATUCTPAIBIO
HEMPEPBIBHOTO ABIDKEHHA MO yI. bapauHa, nepcneKkTus-

HBIM  TpomobkeHHeM  KpacHoro — mpocmekra, B
3aepLOBCKOM paiioHe

YEPTEX

MEKEBAHUSA TEPPUTOPUU

el

®parmenrt 1
/7
@334 4:35:03
%
54:35:03341

33
135:033395

»35:033

54735:033

54:45:033880

54:35:033250

54:35:033245

54:35:033240

54:35]032680

OF.00.UJ007

485:033575 “av‘

o

*
2oP
1 y 35033 \
:35:0332
3y 54:35:033] 30‘
4:35:033235

: yi- CegepHa?

54:35:033060

ed)
\

nigaH;

funeurood!! 1

/

54:35:0326

54:35:032685

54:35:033055

54:35:032690

4:35:032961

®dparmenr 2

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHMA:

- TPAaHUIBI  00Pa3yeMOro 3EMENBHOTO Y4YacTKa,
KOTOPBIN TOCIe 00pa3oBaHms OyaeT OTHOCHTHCS
K TEPPUTOPHAM OOIIETO MOJB30BAHUS UITH
HMMYILIECTBY OOIIETO TOJIB30BAHUS

00w - TPAHMIE! CYIMECTBYIONIEr0 36METBHOTO YIacTKa

[—— - rpanuMuBI KAXACTPOBOIrO KBapTAIA

— - KPACHBIC JINHUH, YTBEPIKICHHBIE B COCTABE
MPOEKTA ITAHUPOBKHU TEPPUTOPUH

3y1 - YCIOBHBIH HOMEP 00Pa3yeMOro 3eMeIbHOTO
y9aCTKA, KOTOPBIA TOCIE 00pa30BaHUsA
OyIeT OTHOCUTBCS K TEPPUTOPHAM OOIIET0
TIOJTB30BAHNS WJIM UMYIIECTBY OOIIETO ITOIb30BAHMS

1 - YCIOBHBIH HOMEP CYIIECTBYIOIIETO 36MEITBHOTO yYaCTKa

54:35:033240 - KagACTPOBBIM HOMEP KBApTaIa

Kpacuwtii npocnekm - HANIMEHOBAHUE JJIEMCHTA YJINIHO-A0POKHON

cCTH

['pasWIE! 30H ¢ 0COOBIMH YCTIOBHASMH HCIOTB30BAHUS TCPPUTOPHUH:

lj - TPAHMIIBI OXPAHHON 30HBI 00BEKTA HHKEHEPHOM
HH(PACTPYKTYPHI

- TPAHMIIBI 30HBI OXPAHBI 00BEKTOB KyJIbTYPHOTO
Hacyeaus (MaMATHUKOB UCTOPHH U KYJIBTYPBI)
Haponos Poccuiickoit @enepanun

IMpunoxenus: 1. @parment 1.
2. ®parmenr 2.
3. CBezeHU 0 CYIECTBYIOIUX 36MEIbHBIX yIACTKAX.
4. CeneHnsa 00 00pa3yeMoOM 3¢METBHOM yIACTKE,
KOTOPBINA TOCTE 00pa30BaHUs OyICT OTHOCUTBCS K

TEPPUTOPHAM  OOIICTO TOTE30BAHIS WITH UMYIIECCTBY
00ILEro MOJIB30BAHMS.

image3.jpeg
IMpunoxenue 1

K YEPTEKY MEKECBAHUA TEPPUTOPUU
®parment 1
X
ool
54:35:033480 | b\\ 54:35:033570
( \\\\
\\\ YCJIOBHBIE OBO3HAYEHMUA:
54:35:033575
\\ D - TpaHUIBI 00pa3yeMOro 3CMEIBHOTO YYaCTKa,
\\\ KOTOPBIN TOCTe 00pa3oBaHms OyOCT OTHOCHTHCS
\\ K TCPPUTOPHSIM OOLIETO MOTb30BAHUS HJTH
\\\ 7 MMYIIECTBY OOIIETO TOTb30BAHASA
/ Op g .
o \ . ( e 200 - TPAHMIEI CyIIECTBYIOIIET0 3eMETBHOTO YIaCcTKA
o ‘\ . F—— - rpammum kagacTposoro kBapTana
q _‘ 35.0335 E - KPACHBIC JIMHUY, YTBEP:KICHHBIC B COCTABE
R o MPOCKTA IIJIAHUPOBKH TCPPUTOPHUH
3¥1 - ychoBHBI HOMEP 00pa3yeMOro 3eMeIbHOTO
yYaCTKA, KOTOPBIA TOCIE 00pa30BaHUA
4135:033235

OyIeT OTHOCUTBCS K TEPPUTOPHAM OOIIET0

TI0JTb30BAHUSA NI UMYIICCTBY 00MIEeTO MOJTb30BAHMS
1

- YCIIOBHBI HOMEP CYIIECTBYIIETO 36MEIBHOTO yJacTKa
54:35:033240

- KaJACTPOBBIA HOMEP KBapTajia
Kpacnwtii npocnexm
ryn- C@

- HOUMCHOBAHHUC 3JICMCHTA yJIH‘IHO-,Z[OpO)KHOﬁ
cCTH

; IIIIII
IIIIIIIIIIIIIIIII
g

g

['paswIE! 30H ¢ 0COOBIMH YCTIOBUSMH HCIIOTB30BAHUS TCPPUTOPHUH:

lj - TPAHHIIBI OXPAHHOM 30HBI 00BEKTA HHKEHEPHOM
HH(PPACTPYKTYPHI

r__._'—.} - TPAHUIIBI 30HBI OXPAHBI 00BEKTOB KyIbTYPHOTO
54:35:033245

Hacneans (MaMATHUKOB UCTOPHH U KYJIBTYPHI)
Haponos Poccuiickoit @enepanun

54:35:033240

;
\\\
54:35:032685 \

iz

s
g
tlllg
HO

T o

)y

T
i

)/

L
»

image4.jpeg
IIpunoxenue 2
K YepTeKy MeKeBaHIS TepPHTOPHH

®parmenr 2

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUM:

D - TPaHMIBI OOPasyeMOTO 3eMeBHOTO ydYacTKa,
KOTOPBIIT TocTe 06pa3oBaHNs GyIeT OTHOCHTBCS
K TEPPHUTOPISIM OOIIETO TOTb30BAHIIS I
HMMYIIECTBY OGIIEro MOIb30BaHILIT

[553] - rpammue: cymecTBytomero semernbHOTO y4acTka
F—— - rpasmms! kanactposoro keaprama

- KpacHsle JINHIIL, yTBEP/KICHHBIE B COCTaBe
TIPOEKTa IVTAHHPOBKH TEPPHTOPHI

3¥1 - ycroBHBIT HOMep 06pa3yeMOoro 3eMelIbHOTO
Yy4acTKa, KOTOPBIil IOCIe 00pa3oBaHMsL
GyZIeT OTHOCHTBCS K TEPPUTOPISAM OOIIETO
TIOTB30BAHIIS IITH HMYIIECTBY OOIIETO ONb30BAHMS

54:35:033055 1 - YCIOBHBIII HOMep CyIIeCTBYIOIIETO 3eMeIbHOTO YJacTKa
54:35:033240 - Ka@acTPOBBIIT HOMep KBapTana

Kpacﬂblﬁ npocnekm - HAHUMEHOBAHNE SJIEMEHTa yJTH‘l'HO-JlOpO)I\'HOﬁ
ceTH
l_paH'H'L[bI 30H ¢ 0COOBIMI YCIOBUAMH HCIIOJIb30BAHUS TEPPUTOPHUH:

- TPaHHUIIBI OXPAHHOIT 30HbI 00BEKTa HEVKEHePHOI
HHQPACTPYKTYPBI

m - TPAHMUITHI 30HbI OXPAHBI 0GBEKTOB KyTHTYPHOTO
Hacye s (MaMSTHIKOB HCTOPHH I KyJBTYPBI)
Haponos Poccuiickoil @eneparmm

54:35:032685

54:35:032690 4:35:032961